MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 005 - MPRR, DE 20 DE SETEMBRO DE 2018.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA PARA ATENDER A PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO ALEGRE

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício, no  uso  de  suas  legais
atribuições, ante a anulação da Questão nº 02,  torna público o GABARITO DEFINITIVO
(Prova  Objetiva) do  I  Processo  Seletivo  para  Preenchimento  de  Vagas  do  Estágio
Extracurricular de Estagiários de Direito do Ministério Público do Estado de Roraima
para atender a Promotoria de Justiça da Comarca de Alto Alegre:

1. GABARITO DEFINITIVO – PROVA OBJETIVA

1 A B C D 21 A B C D

2 A B C D 22 A B C D

3 A B C D 23 A B C D

4 A B C D 24 A B C D

5 A B C D 25 A B C D

6 A B C D 26 A B C D

7 A B C D 27 A B C D

8 A B C D 28 A B C D

9 A B C D 29 A B C D

10 A B C D 30 A B C D

11 A B C D 31 A B C D

12 A B C D 32 A B C D

13 A B C D 33 A B C D

14 A B C D 34 A B C D

15 A B C D 35 A B C D

16 A B C D 36 A B C D

17 A B C D 37 A B C D

18 A B C D 38 A B C D

19 A B C D 39 A B C D

20 A B C D 40 A B C D

** Questão nº 02 - anulada ante provimento recursal no XV Processo Seletivo de Estágio de Direito, cuja prova tem idêntico conteúdo,
aplicada na mesma data e local.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 - Nos termos do disposto no item 6.5 do Edital nº 001 - MPRR, de 30 de julho de 2018
publicado no endereço eletrônico www.mprr.mp.br, DOE nº 3315 (11SET18) e DJE nº 6286
(11SET18), não cabe recurso para Autoridade Superior.

Publique-se.

Boa Vista, 20 de setembro de 2018.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

SÍLVIO ABBADE MACIAS
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Direito

http://www.mprr.mp.br/